D
O
C
U
M
E
N
T
O
S

E
P
E
S
S
O
A
J
U
R
Í
D
I
C
A

P
L

mM

6
2
5
0

27
/1
2/
20
17

«, LAR SANTO ANTONIO
  FnacARAretRRa cla
Utilidade Pública Estadual nº 1043 de 07/10/1977 - Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001

CNPJ 59.766.717/0001-91

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO LAR SANTO

ANTÔNIO REALIZADA EM QUINZE DEDEZEMBRODOANO DEDOIS
MIL E DEZESSETE

ALTERAÇÃO NA DIRETORIA EXECUTIVA E NO CONSELHO FISCAL

Aos quinze dias do mês de dezembro do anode dois mil e dezessete, às 20h00min, em primeira convocação,
2m sua sede social sito a Rua Gelson Dias Fialho nº 45, nesta cidade de São João da Boa Vista, Estado de
São Paulo, reuniram-se em Assembléia Geral Extraordinária os Associados do Lar Santo Antônio, mediante

2dital de Convocação datado de 04 de dezembro de 2017, conforme determina o artigo 14º de seu Estatuto
Social, com o objetivo único, a saber: substituição da atual iden ut embro que preencha
os requisitos exigidos no Capítulo III (Das Assembléias Gerais) em seu artigo 12º. Estiveram presentes
na reunião os seguintes associados da entidade: Maria Aparecida Corso, Izaias José Pinto Filho, Paulo
Roberto Maldonado, José Rubens Germinari, Victor Peretti Netto, José Carlos de Souza, Flávio Ciacco
Buzon, José Roberto Patroni, Wagner José Beraldo, Ivander Corso, Gustavo Kempe Corso, Odair Fernandes
dos Santos, Carlos Alberto Lopes Gomes e Delvo Aparecido Sacapim. A reunião foi dirigida pela atual
presidente, Sra. Maria Aparecida Corso e tendo como Secretário o Sr. Victor Peretti Netto. Dando início à
reunião a Sra. Maria Aparecida Corso agradeceu a todos pela presença, salientando o motivo único desta
reunião, ou seja, sua exoneração do cargo como Presidente da entidade por motivos estritamente particulares
e profissionais, porém deixando bem claro que continuará dando o seu apoio como sempre o fez.
Prosseguindo sua explanação, mostrou aos presentes que em virtude de sua saída da presidência, havia a
necessidade de que a Assembléia se manifestasse elegendo, dentre os presentes, um representante para o
cargo que se tornara vago. Após dialogarem sobre o assunto os associados chegaram a uma conclusão e, por
unanimidade aclamaram o Sr. Flávio Ciacco Buzon para assumir o cargo de Presidente da Diretoria
Executiva da Entidade, onde o mesmo,aceitando tal incumbência, agradeceu a todos pela confiança nele
depositada, salientando ainda que, dentro das normas estatutárias daria prosseguimento ao planejamento da
Diretoria atual, enaltecendo a gestão da Sra. Maria Aparecida Corso, até a presente data. Retomando a
palavra a Sra. Maria Aparecida Corso esclareceu que em virtude do Sr. Flávio Ciacco Buzon, eleito
presidente-da Diretoria Executiva nesta Assembléia e como o mesmo já ocupa o cargo de 2º Tesoureiro desta
mesma Diretoria, haveria também a necessidade de fazer-se um remanejamento entre os presentes para
recompor a nova Diretoria Executiva. Após conversações os membros da Assembléia chegaram à seguinte
conclusão: A Sra. Maria Aparecida Corso assume como conselheira titular do Conselho Fiscal no lugar do
Sr. Odair Fernandes dos Santos que automaticamente assume como 2º Tesoureiro da Diretoria Executiva no
lugar de Flávio Ciacco Buzon que, conforme já decido anteriormente, fica empossado presidente da Diretoria
Executiva. Assim sendo, com as alterações ora apresentadas, fica determinado por esta Assembléia Geral
Extraordinária um novo mandato para a Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal, ou
seja: de 02/01/2018 até 15/01/2019. Esta Assembléia Geral Extraordinária em cumprimento aos direitos que

lhe competem, declara concretizadas as alterações citadas, dá posse e discrimina abaixo a composição dos
órgãos e associados que compõem a administração da entidade: DIRETORIA EXE é
Presidente: FLÁVIO CIACCO BUZON, brasileiro, casado, residente e domiciliado a Av. Guilherme
Guerreiro nº 344 — Jardim Industrial — nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portador da Cédula de

Identidade RG nº 5.078.006 (SSP-SP) e do CPF nº 371.447.318-15; 1º Vice Presidente: IZAIAS JOS
PINTO FILHO,brasileiro, casado, Residente a Rua Prudente de Moraes nº 624 - nesta cidade de SãoJoi
da Boa vista (SP), portador da Cédula de Identidade RG nº 17.497.306 (SSP-SP) e do CPF nº 407.079.978-
87; 2º Vice Presidente: EDESIO BARBOSA DE LIMA,brasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua

Melvin Jones nº 65 — Jardim Perpétuo Socorro — nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portador da

Cédula de Identidade RG nº 2.478.698 (SSP-SP) e do CPF nº 073.540.378-34; TESOUREIRO: JOSE

DEbrasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua Padre Josué nº 301 — Bairro São

Lázaro — nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portador da Cédula de Identidade RG nº 7.765.347

(SSP-SP) e do CPF nº 925.236.508-78; TESOUREIRO: FERNANDES
brasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua Maria Sguassábia nº 232 — Jardim Molinari — nesta cidade

de São João da Boa Vista (SP), portador de Cédula de identidade RG nº 6.571,24 (SSP-SP) e do CPF nº

580.827.008-15: 1º SECRETÁRIO: Victor Peretti brasileiro, casado, portador da Cédula de

Identidade RGnº 2.880.140 (SSP-SP) e do CPF 056.644,468-20, residente e domiciliado a rua Melvin Jones

 mete —m—— e

RUA GELSON DIAS FIALHO,45 - FONE: (19) 3622-2870 - CEP 13871-148 - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

68

17

ed

UZ

«, LAR SANTOANTONIO

Fundado em 07/ Janeiro / 1962 - Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977 pum N
Utilidade Pública Estadual nº 1043 de 07/10/1977 - Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001

CNPJ 59.766.717/0001-91

nº 97 — Jardim Perpétuo Socorro nesta cidade de São João da Boa Vista (SP) ; 2º SECRETÁRIO: Paulo
Roberto Maldonado, brasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua David de Carvalho nº 416 — Vila
Valentim — nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portador da Cédula de Identidade RG nº 8.865.657
(SSP-SP) e do CPF nº 016.360.728-10. CONSELHODELIBERATIVO ficou assim constituído:

PRESIDENTE: DELVO APARECIDO SCAPIM, brasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua
Manoel Ponciano das Chagas nº 57 — Jardim Santa Clara nesta cidade de São João da Boa Vista — SP,
portador da Cédula de Identidade RG nº 13097719 (SSP-SP) e do CPF nº 016.736.278-03: 1º VICE

PRESIDENTE: MONSENHOR DENIZAR COELHO,brasileiro, residente a Praça da Catedral nº 29 —
Centro, nesta cidade de São João da Boa vista — SP-, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.931.833
(SSP-SP) e do CPF nº 553.613.588-00; 2º VICE PRESIDENTE: PE. CLAUDEMIR APARECIDO
CANELA, brasileiro, residente a Praça da Catedral nº 29 — Centro, nesta cidade de São João da Boa Vista
(SP), portador da Cédula de Identidade RG nº 25.141.672 (SSP-SP) e do CPF 253.867.568-50 e os
Conselheiros Srs.VANDER CORSO,brasileiro, casado, residente a Praça Joaquim José nº 124 — apto. nº
161 — Centro, nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portador da Cédula de Identidade RG nº4.203.555
(SSP-SP) e do CPF nº 199.725.478-68 e GUSTAVO KEMPE CORSO,brasileiro, casado, residente e
domiciliado a praça Joaquim José nº 124 — apto. nº 121 — Centro, nesta cidade de São João da Boa Vista
(SP), portador da Cédula deIdentidade RG nº 29.068.782-2 (SSP-SP). O CONSELHO
ficou assim constituído; JOSE PAULO CASSIANO,brasileiro, casado, residente a Rua 14 de Julho nº 2 —
Vila Conrado, nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portador da Cédula de Identidade RG nº
7.103.248 SSP-SP) e do CPF nº 164.031.348-68 e JOSÉ ROBERTO PATRONI, brasileiro, casado,
residente e domiciliado a Rua Elvira Fanelli nº 23 —Vila Rica, nesta cidade de São João da Boa Vista (SP),
portador da Cédula de Identidade RG nº 10.954.317 (SSP-SP) e do CPF nº 024.747.168-23 e MARIA
APARECIDA CORSO, brasileira, residente e domiciliada a Praça Cel. Joaquim José nº 124 — apto. nº 72
(centro), nesta cidade de São João da Boa Vista (SP), portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.6259.899-8
(SSP-SP) e do CPF 024.981.098-03 e como SUPLENTES JOSÉ RUBENS GERMINARO,brasileiro,

casado, residente e domiciliado a Rua José Primola nº 147 nesta cidade de São João da Boa Vista (SP),

portador da Cédula de Identidade RG nº 8.954.887 (SSP-SP) e do CPF 964.936.158-87, WAGNER JOSÉ
BERALDO,brasileiro, casado, residente e domiciliado a Praça Cel. Joaquim José nº 124 — Apto. 176
portador da Cédula de Identidade RG nº 7.891.475-9 (SSP-SP) e do CPF nº 822.685.768-68 e CARLOS
ALBERTO LOPES GOMES,brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 21403054 (SSP-
SP) e do CPF nº 246.834.718-84 — residente e domiciliado a Rua Antônio Fanelli nº 203 — Jardim Nova São
João — nesta cidade de São João da Boa Vista (SP); Em seguida a Sra. Maria Aparecida Corso agradeceu a
todos colocando a palavra livre para quem dela quisesse fazer uso. Ninguém se manifestando, deu por
encerrada a reunião, declarando empossada a nova Diretoria Executiva e os respectivos Conselhos. Eu,
Victor Peretti Netto, 1º Secretário, declaro ter lavrado a presente ata, que lida e achada conforme vai por
todos assinada.
São João da Boa Vista, 15 de dezembro de 2017.
A presente é cópia fiel da ata lavrada às folhas nº 40 a 42 dolivro nº 05.

[ N

Ex A
| A AH

Na sie

VA CND
| E)

FlávioCiacco Bdzon Viktor PereftiNetto/
Presiden 2ºSecfetário” /

CPF: 374, 18-15 CPF: 056:644.468-20/

RUA GELSON DIAS FIALHO,45 - FONE:(19) 3622-2870 - CEP 13871-148 - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

To

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA

PRENOTACÃO PJ

6250
27/12/2017

PROTOCOLADO, REGISTRADO E MICROPILXADO W* PJ
006250, ROLO 468, LV A-23, REG. Nº 6250, LV? B,
REG. INT., FL. 126. REGISTRO DE ATA - ALTERAÇÃO
DIRETORIA ATÉ 2019
São joão da Bos Vista-SP, 27/12/2017.

da
ADRIANA TA! AGIDA - ESCREVENTE